ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2007  № 554

О создании учебно-консультационных пунктов жилищных органов города Фрязино для обучения населения, не занятого в сфере производства и обслуживания
Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать учебно-консультационные пункты по вопросам гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - УКП) на базе жилищных органов города МУП «ГЖУ г.Фрязино» (Бор Г.В.) и ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (Бабич Я.И.).

2. Обучение населения города Фрязино, не занятого в сфере производства и обслуживания, в области  гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера проводить по месту жительства на созданных учебно-консультационных пунктах.

3. Управлению по чрезвычайным   ситуациям  и  пожарной   безопасности
№ 45 (Коновалов В.П.) оказать методическую помощь учебно-
консультационным пунктам жилищных органов города в подготовке населения по  вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тихонова К.Р.

Глава города

                                                               В.В. Ухалкин